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Nr 186.

Av herr Bergqvist m. ti., om förhöjd avlöning åt manliga lä
rare vid småskolor och mindre folkskolor samt biträ
dande manliga lärare vid folkskolor.

I Kung]. Maj:ts proposition nr 260 angående lönereglering m. m. för 
vissa läraregrupper är i fråga om folkskollärare den kontanta grundlö
nen för ordinarie manlig lärare vid folkskola föreslagen till 2,100 kronor 
och för ordinarie kvinnlig lärare vid sådan skola till 1,900 kronor. 
En skillnad har här sålunda gjorts mellan manlig och kvinnlig lärare vid 
utmätande av grundlönen. Samma är förhållandet i fråga om den kon
tanta avlöningen för extra ordinarie och vikarierande folkskollärare, i det 
denna för manlig lärare föreslås till 1,700 kronor och för kvinnlig lärare 
till 1,500 kronor.

Däremot är ingen dylik skillnad iakttagen beträffande avlöningen till 
lärare vid småskola, lärare vid mindre folkskola och biträdande lärare vid 
folkskola. Till dessa lärare skulle avlöningen utgå med samma belopp, 
oavsett om de äro manliga eller kvinnliga, nämligen till lärare med sta
digvarande anställning med 1,200 kronor, förutom ålderstillägg, och till 
de mera tillfälligt anställda med 1,000 kronor.

Orsaken till, att ingen skillnad här gjorts i berörda avseende torde 
bero därpå, att denna lärarkår nästan uteslutande utgöres av kvinnor. 
Emellertid finnes även på detta område ett om än relativt obetydligt an
tal manliga lärarkrafter. Enligt uppgifter för år 1916 tjänstgjorde nämn
da år 154 manliga lärare med småskolekompetens, nämligen såsom biträ
dande lärare vid folkskola 12, såsom lärare vid mindre folkskola 87 och 
såsom lärare vid småskola 55.

En stor del av dessa äro familjefäder, somliga med talrika familjer. 
Då den under några år tillämpade avlöningsformen familjetillägg icke 
upptagits i den nu föreslagna löneregleringen, komma dessa lärare i en 
relativt ogynnsammare ställning än vad de varit under de senare åren.
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Det synes emellertid billigt, att manlig småskollärare erhåller något högre 
avlöning än kvinnlig sådan. På statsbudgeten kan en skillnad i detta av
seende ej i avsevärd grad inverka, då de manliga småskollärarna äro jäm
förelsevis få och knappast torde komma att ökas i antal.

Det synes skäligt, att manlig lärare vid småskola och mindre folk
skola samt biträdande sådan lärare vid folkskola erhåller såsom grundlön 
200 kronor mera än motsvarande kvinnlig lärare.

Med åberopande av vad sålunda anförts hemställes vördsamt,

att riksdagen ville besluta,
att manlig lärare vid småskola och mindre folkskola 

samt biträdande manlig lärare vid folkskola skall åtnjuta 
en grundlön, som med 200 kronor överstiger vad riksdagen 
må bestämma som avlöning åt motsvarande kvinnlig lä- 
rare, och i samband därmed höja anslaget till avlönan
de av folk- och småskollärare med 30,800 kronor.

Stockholm den 7 maj 1918.

O. Bergqvist Axel E. Fagerlin F. Holmquist
Fr. Funt Ch. Meurling.
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